
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO                 il D.Lgs. 50/2016 e in particolare gli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e 36 comma 2 che 

stabiliscono le modalità semplificate di affidamento diretto;   

VISTO  il combinato disposto di cui agli artt. 1 del D.L. 76/2020 convertito con legge 

120/2020 e 49 del D.L. 77/2021 convertito con legge 108/2021, a norma dei quali 

è consentito per gli appalti di servizi e forniture di importo unitario inferiore a Euro 

139.000,00 anche l'affidamento diretto con modalità semplificate nei modi di cui 

sopra;   

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 e gli 

atti attuativi al predetto D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che per le imprese che effettuano attività di raccolta e trasporto, commercio e 

intermediazione dei rifiuti è previsto l'obbligo d'iscrizione all'Albo Nazionale 

Gestori Ambientali; 

DATO ATTO  che REA SpA rientra tra le suddette imprese e necessita, pertanto, di un 

Responsabile Tecnico per l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali; 

TENUTO CONTO che l'assemblea di ATO Toscana Costa in data 13/11/2020 ha affidato, a partire 

dal 01/01/2021, il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani a RetiAmbiente 

SpA che ha individuato REA SpA quale SOL (Società Operativa Locale) per i 

territori di 17 Comuni; 

DATO ATTO pertanto, che partire dal 01/01/2021, il numero di utenti serviti da REA SpA è 

progressivamente aumentato in misura tale da determinare il passaggio di categoria 

per la quale il personale in servizio non risulta in grado di ricoprire la funzione di 

Responsabile Tecnico per l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali; 

DATO ATTO    che dagli accertamenti compiuti dal RUP non risultano reperibili adeguate risorse 

tra il personale in servizio presso REA SpA, per carenza di titoli, esperienze e 

professionalità adeguati al suddetto incremento del numero di utenti serviti; 

RITENUTO  perciò di dover ricorrere all'apporto di professionalità esterne per l'esecuzione di 

dette prestazioni; 

VISTA  la determina PROT.N.54/23/U del 02/01/2023 con la quale è stata avviata la 

procedura per l’affidamento diretto avente a oggetto il Servizio di consulenza e 

nomina di Responsabile Tecnico per l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori 

Prot. nr. : 758/2023 del 09/02/2023  Pag. 1 di 3



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

Ambientali in categoria 1, classe b di cui all'art.11 e 12 del Decreto n°120 del 3 

giugno 2014 e il conseguente contratto PROT.N.55/23/U sottoscritto in data 

16/01/2023 per un importo pari a € 6.000,00 per n. 6 mensilità (€/mese 1.000,00) a 

partire dal mese di gennaio 2023 con facoltà di risoluzione anticipata da parte di 

REA SpA; 

RILEVATO  che per mero errore materiale della Stazione Appaltante l’oggetto ed il conseguente 

importo del suddetto contratto non sono stati correttamente indicati; 

RILEVATA  pertanto, la necessità di integrare l’oggetto dell’affidamento con la nomina di 

Responsabile Tecnico per l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali in 

categoria 8, classe F per rifiuti pericolosi e non pericolosi, quale abilitazione per lo 

svolgimento dell’attività di Intermediazione e Commercio di rifiuti senza 

detenzione degli stessi (quantitativo inf. 3.000 t/anno); 

TENUTO CONTO della necessità di integrare l’importo per l'acquisizione per un valore pari a € 

2.150,00 di cui € 1.750,00 per n. 5 mensilità quale corrispettivo per la nomina 

(€/mese 350,00) ed € 400,00 quale una tantum per il servizio di iscrizione; 

 

DETERMINA 

 

Di integrare l’oggetto della procedura di affidamento diretto di cui alla Determina PROT.N.54/23/U 

del 02/01/2023 che riporta “Servizio di consulenza e nomina di Responsabile Tecnico per l'iscrizione 

all'Albo Nazionale Gestori Ambientali in categoria 1, classe b di cui all'art.11 e 12 del Decreto n°120 

del 3 giugno 2014” con il seguente oggetto “Servizio di consulenza e nomina di Responsabile Tecnico 

per l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali in categoria 1, classe b di cui all'art.11 e 12 del 

Decreto n°120 del 3 giugno 2014 e categoria 8, classe F per rifiuti pericolosi e non pericolosi”. 

 

Conseguentemente adeguare il CIG Z0339615F4 per un importo complessivo pari a € 8.150,00. 

Restano ferme e invariate le restanti previsioni di cui alla determina PROT.N.54/23/U del 02/01/2023. 

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

 

L’integrazione al contratto sarà firmato dall’Amministratore Unico, entro sessanta giorni 

dall'affidamento, o contestualmente allo stesso, salva in ogni caso verifica sui presupposti e requisiti 

di legge.   

 

Prot. nr. : 758/2023 del 09/02/2023  Pag. 2 di 3



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

L'affidatario sarà informato, in sede di affidamento e/o stipula, delle conseguenze per il suo eventuale 

colpevole ritardo o inadempimento, anche ai fini di cui al D.L. 76/2020 convertito con legge 

120/2020.   

 

Rosignano Solvay, 08 febbraio 2023 

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti 
 

 

 

Prot. nr. : 758/2023 del 09/02/2023  Pag. 3 di 3


		2023-02-09T14:41:06+0100
	MARCO GIUNTI




